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Otwarcie CUS w Zagnańsku

W dniu 10 kwietnia 2025 roku nastąpiło uroczyste otwarcie nowej siedziby Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku.

Centrum jest jednostką organizacyjną Gminy Zagnańsk, której celem jest zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług
społecznych i koordynacja tych usług. To nowy rozdział w historii usług społecznych świadczonych w Gminie Zagnańsk
powstały z myślą i troską o potrzeby wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Na tą szczególną uroczystość zaproszono zarówno przedstawicieli Rządu, Sejmu, Urzędu Wojewódzkiego i Marszałkowskiego,
włodarzy, powiatowego oraz gminnego samorządu, Radnych Gminy Zagnańsk, dyrektorów i kierowników gminnych
jednostek organizacyjnych. 

 

Swoją obecnością zaszczycili nas m.in. Pan Krzysztof Słoń Senator RP, Pani Renata Janik Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Pan Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Pan Mirosław
Gębski, Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego, Pani Elżbieta Korus Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Pani
Renata Pisiakowska Przewodnicząca Rady Gminy Zagnańsk oraz Radni Pan Marcin Fąfara oraz Panie Łucja Dobosz – Drogosz,
Elżbieta Gębska,  Grażyna Wawszczak, Bożena Jacak, Nadleśniczy Nadleśnictwa Zagnańsk Pan Wojciech Grad, Prezes Banku
Spółdzielczego
w Samsonowie Pan Józef Florek oraz władze Gminy na czele z Panem Wojciechem Ślefarskim Wójtem Gminy Zagnańsk
obecni byli również Pan Stanisław Stępień Zastępca Wójta , Pani Anna Pisarczyk Sekretarz Gminy i Pani Anna Cęcek Skarbnik
Gminy. W uroczystym otwarciu wzięli udział również Dyrektorzy i Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, Panie
Dyrektor Dorota Kondrak, Anna Kapciak, Stella Ślefarska, Marzanna Moćko, Stanisława Skowera, Marta Majkowska, Dorota
Chmielewska, Iwona Zapała oraz Kierownik Michał Salwa i Grzegorz Wawrzeńczyk. W uroczystości udział wziął również
główny wykonawca inwestycji Pan Andrzej Król, kierownik budowy Pan Marcin Błaszczyk oraz podwykonawcy Panowie
Krzysztof Daszkiewicz i Rafał Kondrak.     

Dopełnieniem otwarcia nowej siedziby CUS było uroczyste przecięcie wstęgi.
Nie zabrakło też akcentu istotnego dla jednostki, którego dokonał ks. Proboszcz Bogdan Szymkiewicz poświęcając
pomieszczenia nowo oddanego do użytku budynku. 

Zaproszonych gości powitał Pan Wojciech Ślefarski - Wójt Gminy Zagnańsk, rozpoczynając część oficjalną, w trakcie której w
krótkiej prezentacji multimedialnej przedstawiona została historia powstania budynku. Wójt Gminy w swoim wystąpieniu
zwrócił uwagę, że zachodzące w ostatnich latach zjawiska społeczne, w szczególności proces starzenia się społeczeństwa
i osłabienie więzi międzypokoleniowej w rodzinie, skutkuje stałym, dynamicznym wzrostem zapotrzebowania na usługi
społeczne. W związku z powyższym, w celu zaspakajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych usług
społecznych oraz koordynacji tych usług utworzona została jednostka organizacyjna pn. Centrum Usług Społecznych. Zmiana
ta podyktowana była potrzebą stworzenia miejsca, w którym każdy mieszkaniec Gminy Zagnańsk, bez względu na dochód i
sytuację społeczną, będzie mógł otrzymać wsparcie.

Świadczone przez CUS usługi będą miały szeroką dostępności i będą odpowiadały na zdiagnozowane potrzeby mieszkańców.

Wójt podkreślił, że w aspekcie systemowym CUS stanowi instytucjonalny pomost pomiędzy wsparciem socjalnym,
organizowanym według zasady selektywności, adresowanym do osób
 i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji, na dotychczasowych
warunkach z wykorzystaniem służb społecznych
i zgromadzonego przez nie doświadczenia z zakresu pracy socjalnej, a wsparciem powszechnym z usługami oferowanymi
wszystkim zainteresowanym mieszkańcom.

Centrum Usług Społecznych to instytucja dająca możliwość świadczenia skutecznego wsparcia opartego o pomoc
kompleksową, obejmującą odpowiednio sprofilowane pakiety usług świadczonych przez specjalistów reprezentujących różne
zawody pomocowe, uzupełnianego wsparciem społecznym oferowanym przez członków lokalnej społeczności w trybie
pomocy sąsiedzkiej, grup samopomocowych czy wolontariatu oraz włączenie w ten proces organizacji pozarządowych i
podmiotów ekonomii społecznej.

Wzruszające słowa skierowała Pani Marszałek do wszystkich zebranych wskazując, że „przez ostatnie 5 lat Gmina Zagnańsk
wypiękniała i stała się miejscem nowego blasku
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i nowoczesności. Wojciech Ślefarski udowodnił, że niemożliwe stało się możliwe”. Tak piękne słowa uznania od Pani
Marszałek mają dla nas szczególną wartość.

 W czasie uroczystego przemówienia, ze strony Wójta Gminy Wojciecha Ślefarskiego, nie zabrakło słów podziękowania dla
wszystkich, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do powstania tego miejsca.

Agata Sykulska Dyrektor CUS podziękowała wszystkim osobom dzięki, którym został wybudowany tak piękny, funkcjonalny i
nowoczesny budynek przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Specjalne słowa uznania skierowała do
Wójta Gminy Pana Wojciecha Ślefarskiego, na którego wsparcie, zrozumienie zawsze może liczyć. 

Zaproszeni gości, na ręce Pana Wojciecha Ślefarskiego oraz Pani Agaty Sykulskiej Dyrektor Centrum Usług Społecznych w
Zagnańsku, złożyli wyrazy uznania, gratulacje, życzenia, prezenty i kwiaty.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim gościom za obecność, wspaniałe życzenia, oraz ogromną życzliwość wobec
nowej gminnej inicjatywy zmieniającej standardy w wymiarze polityki społecznej.


